
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ
ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնք
Հասցե՝ ք.Մասիս, Կենտրոնական հրապարակ թիվ 4, 
հեռ՝ (0236) 43040,40440, էլ. փոստ՝ masis.ararat@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
15 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2023թվականի N 224­Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ
2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 19­Ի N253­Ա, N254­Ա, N255­Ա, N256­Ա, N257­Ա, N258­Ա,
N259­Ա, N260­Ա, N261­Ա, N262­Ա, N263­Ա, N264­Ա, N265­Ա, N266­Ա, N267­Ա, N268­Ա,
N269­Ա, N270­Ա, N271­Ա, N272­Ա, N273­Ա, N274­Ա, N275­Ա, N276­Ա, N277­Ա, N278­Ա,
N279­Ա, N280­Ա, N281­Ա, N282­Ա, N283­Ա, N284­Ա, N285­Ա, N286­Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՆ

ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով  , ,Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին,,  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  3 7 ­րդ
հոդվածի 1­ին մասով Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանին
որոշում է

1.ՈՒժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանու 2022
թվականի դեկտեմբերի 19­ի

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  1   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N262­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  2   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N263­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  3   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N264­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  4   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N265­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  5   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  N266­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  7   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  N267­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՅՆԹԱՊ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N280­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԽԱՉՓԱՐ ԳՅՈՒՂԻ ,,ԾԻԾԵՌՆԱԿ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N283­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՅԱՆԻՍՏ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N268­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂՈՒԿԱՍԱՎԱՆ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ՍԱԹԵՆԻ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N271­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԱՅԱԹ­ՆՈՎԱ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N269­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԳԱՎԱՆԴ ԳՅՈՒՂԻ ,,ԱՆԱՀԻՏ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N270­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՎՏԱՇԱՏ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՇՈՒՇԱՆ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N272­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐԱԲԱՑ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՁՆԾԱՂԻԿ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N281­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԻՍ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ԱՆՈՒՇԻԿ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N275­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԵՂԱՆԻՍՏ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ՄԱՆՈՒՇԱԿ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N259­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԵՎԱԲՈՒՅՐ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ԱՐԵՎԻԿ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N273­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՐՄԱՐԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՄԱՐՄԱՐԻԿ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N278­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ ԽԱՐԲԵՐԴ ԳՅՈՒՂԻ ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ԵՎ ՄՈՒՇԵՂ
ԳՅՈՒԼԲԵՆԿՅԱՆՆԵՐԻ ԱՆՎԱՆ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,
ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N274­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ ԿՅՈՒՐԻՆ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N276­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԱՐԲՆԻԿ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N277­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԱՐԱԿԵՐՏ ԳՅՈՒՂԻ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ՄԻՐԶՈՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄՍՈՒՐ­
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N279­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՋՐԱՀՈՎԻՏ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՄԱՐԻԱ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N284­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐԱՄԱՐԳ ԳՅՈՒՂԻ ,,ԾԻԱԾԱՆ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N285­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՌԱՆՉՊԱՐ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N282­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԶՈՐԱԿ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ՄԱՆՈՒԿՆԵՐԻ ԱՇԽԱՐՀ,,  ՄՍՈՒՐ­
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N286­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N261­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԱՌՆՈ ԲԱԲԱՋԱՆՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ
ԴՊՐՈՑ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N253­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՍՏԵՂԾԱԳՈՐԾԱԿԱՆ
ԿԵՆՏՐՈՆ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N254­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԳԵՂԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,
ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N257­
Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ ԽԱՐԲԵՐԴ ԳՅՈՒՂԻ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N255­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԳԱՎԱՆԴ ԳՅՈՒՂԻ ԱՐՍԵՆ ՍԱՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ
ԴՊՐՈՑ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N258­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԲԱԹ ԳՅՈՒՂԻ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,
ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N260­
Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԱՐՄԵՆ ՆԱԶԱՐՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ
ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,
ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N256­Ա որոշումները։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2023  թվականի սեպտեմբերի  18­ից։

Կողմ ­17

ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

ԱՎԱՆԵՍՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ

ԱՐԱՄԱՅԻՍՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ԱՖՐԻԿՅԱՆ ՆՈՒՆԵ

ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ԱՐԱՄ

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ

ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ԴԱՎԻԹ

ՄԵՍՐՈՊՅԱՆ ԿԱՐԱՊԵՏ

ՆԱՀԱՊԵՏՅԱՆ ԱՆԻ

ՇԱԲՈՅԱՆ ԵՐԵՄ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆՎԱՐԴ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՎԱՐԴՈՒՀԻ

ՎԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ

ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ

ՕՀԱՆՋԱՆՅԱՆ ԵԼԻԶԱՎԵՏԱ

ՕՍԵՅԱՆ ԶՈՀՐԱԲ

Դեմ ­0 Ձեռնպահ ­0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ
ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնք
Հասցե՝ ք.Մասիս, Կենտրոնական հրապարակ թիվ 4, 
հեռ՝ (0236) 43040,40440, էլ. փոստ՝ masis.ararat@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
15 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2023թվականի N 224­Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ
2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 19­Ի N253­Ա, N254­Ա, N255­Ա, N256­Ա, N257­Ա, N258­Ա,
N259­Ա, N260­Ա, N261­Ա, N262­Ա, N263­Ա, N264­Ա, N265­Ա, N266­Ա, N267­Ա, N268­Ա,
N269­Ա, N270­Ա, N271­Ա, N272­Ա, N273­Ա, N274­Ա, N275­Ա, N276­Ա, N277­Ա, N278­Ա,
N279­Ա, N280­Ա, N281­Ա, N282­Ա, N283­Ա, N284­Ա, N285­Ա, N286­Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՆ

ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով  , ,Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին,,  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  3 7 ­րդ
հոդվածի 1­ին մասով Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանին
որոշում է

1.ՈՒժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանու 2022
թվականի դեկտեմբերի 19­ի

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  1   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N262­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  2   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N263­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  3   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N264­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  4   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N265­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  5   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  N266­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  7   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  N267­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՅՆԹԱՊ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N280­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԽԱՉՓԱՐ ԳՅՈՒՂԻ ,,ԾԻԾԵՌՆԱԿ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N283­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՅԱՆԻՍՏ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N268­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂՈՒԿԱՍԱՎԱՆ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ՍԱԹԵՆԻ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N271­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԱՅԱԹ­ՆՈՎԱ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N269­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԳԱՎԱՆԴ ԳՅՈՒՂԻ ,,ԱՆԱՀԻՏ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N270­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՎՏԱՇԱՏ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՇՈՒՇԱՆ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N272­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐԱԲԱՑ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՁՆԾԱՂԻԿ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N281­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԻՍ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ԱՆՈՒՇԻԿ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N275­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԵՂԱՆԻՍՏ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ՄԱՆՈՒՇԱԿ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N259­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԵՎԱԲՈՒՅՐ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ԱՐԵՎԻԿ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N273­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՐՄԱՐԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՄԱՐՄԱՐԻԿ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N278­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ ԽԱՐԲԵՐԴ ԳՅՈՒՂԻ ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ԵՎ ՄՈՒՇԵՂ
ԳՅՈՒԼԲԵՆԿՅԱՆՆԵՐԻ ԱՆՎԱՆ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,
ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N274­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ ԿՅՈՒՐԻՆ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N276­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԱՐԲՆԻԿ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N277­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԱՐԱԿԵՐՏ ԳՅՈՒՂԻ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ՄԻՐԶՈՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄՍՈՒՐ­
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N279­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՋՐԱՀՈՎԻՏ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՄԱՐԻԱ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N284­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐԱՄԱՐԳ ԳՅՈՒՂԻ ,,ԾԻԱԾԱՆ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N285­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՌԱՆՉՊԱՐ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N282­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԶՈՐԱԿ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ՄԱՆՈՒԿՆԵՐԻ ԱՇԽԱՐՀ,,  ՄՍՈՒՐ­
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N286­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N261­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԱՌՆՈ ԲԱԲԱՋԱՆՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ
ԴՊՐՈՑ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N253­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՍՏԵՂԾԱԳՈՐԾԱԿԱՆ
ԿԵՆՏՐՈՆ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N254­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԳԵՂԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,
ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N257­
Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ ԽԱՐԲԵՐԴ ԳՅՈՒՂԻ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N255­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԳԱՎԱՆԴ ԳՅՈՒՂԻ ԱՐՍԵՆ ՍԱՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ
ԴՊՐՈՑ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N258­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԲԱԹ ԳՅՈՒՂԻ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,
ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N260­
Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԱՐՄԵՆ ՆԱԶԱՐՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ
ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,
ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N256­Ա որոշումները։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2023  թվականի սեպտեմբերի  18­ից։

Կողմ ­17

ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

ԱՎԱՆԵՍՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ

ԱՐԱՄԱՅԻՍՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ԱՖՐԻԿՅԱՆ ՆՈՒՆԵ

ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ԱՐԱՄ

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ

ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ԴԱՎԻԹ

ՄԵՍՐՈՊՅԱՆ ԿԱՐԱՊԵՏ

ՆԱՀԱՊԵՏՅԱՆ ԱՆԻ

ՇԱԲՈՅԱՆ ԵՐԵՄ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆՎԱՐԴ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՎԱՐԴՈՒՀԻ

ՎԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ

ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ

ՕՀԱՆՋԱՆՅԱՆ ԵԼԻԶԱՎԵՏԱ

ՕՍԵՅԱՆ ԶՈՀՐԱԲ

Դեմ ­0 Ձեռնպահ ­0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ
ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնք
Հասցե՝ ք.Մասիս, Կենտրոնական հրապարակ թիվ 4, 
հեռ՝ (0236) 43040,40440, էլ. փոստ՝ masis.ararat@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
15 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2023թվականի N 224­Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ
2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 19­Ի N253­Ա, N254­Ա, N255­Ա, N256­Ա, N257­Ա, N258­Ա,
N259­Ա, N260­Ա, N261­Ա, N262­Ա, N263­Ա, N264­Ա, N265­Ա, N266­Ա, N267­Ա, N268­Ա,
N269­Ա, N270­Ա, N271­Ա, N272­Ա, N273­Ա, N274­Ա, N275­Ա, N276­Ա, N277­Ա, N278­Ա,
N279­Ա, N280­Ա, N281­Ա, N282­Ա, N283­Ա, N284­Ա, N285­Ա, N286­Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՆ

ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով  , ,Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին,,  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  3 7 ­րդ
հոդվածի 1­ին մասով Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանին
որոշում է

1.ՈՒժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանու 2022
թվականի դեկտեմբերի 19­ի

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  1   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N262­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  2   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N263­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  3   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N264­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  4   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N265­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  5   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  N266­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  7   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  N267­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՅՆԹԱՊ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N280­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԽԱՉՓԱՐ ԳՅՈՒՂԻ ,,ԾԻԾԵՌՆԱԿ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N283­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՅԱՆԻՍՏ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N268­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂՈՒԿԱՍԱՎԱՆ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ՍԱԹԵՆԻ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N271­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԱՅԱԹ­ՆՈՎԱ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N269­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԳԱՎԱՆԴ ԳՅՈՒՂԻ ,,ԱՆԱՀԻՏ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N270­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՎՏԱՇԱՏ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՇՈՒՇԱՆ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N272­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐԱԲԱՑ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՁՆԾԱՂԻԿ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N281­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԻՍ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ԱՆՈՒՇԻԿ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N275­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԵՂԱՆԻՍՏ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ՄԱՆՈՒՇԱԿ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N259­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԵՎԱԲՈՒՅՐ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ԱՐԵՎԻԿ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N273­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՐՄԱՐԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՄԱՐՄԱՐԻԿ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N278­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ ԽԱՐԲԵՐԴ ԳՅՈՒՂԻ ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ԵՎ ՄՈՒՇԵՂ
ԳՅՈՒԼԲԵՆԿՅԱՆՆԵՐԻ ԱՆՎԱՆ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,
ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N274­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ ԿՅՈՒՐԻՆ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N276­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԱՐԲՆԻԿ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N277­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԱՐԱԿԵՐՏ ԳՅՈՒՂԻ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ՄԻՐԶՈՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄՍՈՒՐ­
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N279­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՋՐԱՀՈՎԻՏ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՄԱՐԻԱ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N284­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐԱՄԱՐԳ ԳՅՈՒՂԻ ,,ԾԻԱԾԱՆ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N285­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՌԱՆՉՊԱՐ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N282­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԶՈՐԱԿ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ՄԱՆՈՒԿՆԵՐԻ ԱՇԽԱՐՀ,,  ՄՍՈՒՐ­
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N286­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N261­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԱՌՆՈ ԲԱԲԱՋԱՆՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ
ԴՊՐՈՑ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N253­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՍՏԵՂԾԱԳՈՐԾԱԿԱՆ
ԿԵՆՏՐՈՆ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N254­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԳԵՂԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,
ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N257­
Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ ԽԱՐԲԵՐԴ ԳՅՈՒՂԻ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N255­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԳԱՎԱՆԴ ԳՅՈՒՂԻ ԱՐՍԵՆ ՍԱՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ
ԴՊՐՈՑ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N258­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԲԱԹ ԳՅՈՒՂԻ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,
ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N260­
Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԱՐՄԵՆ ՆԱԶԱՐՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ
ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,
ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N256­Ա որոշումները։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2023  թվականի սեպտեմբերի  18­ից։

Կողմ ­17

ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

ԱՎԱՆԵՍՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ

ԱՐԱՄԱՅԻՍՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ԱՖՐԻԿՅԱՆ ՆՈՒՆԵ

ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ԱՐԱՄ

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ

ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ԴԱՎԻԹ

ՄԵՍՐՈՊՅԱՆ ԿԱՐԱՊԵՏ

ՆԱՀԱՊԵՏՅԱՆ ԱՆԻ

ՇԱԲՈՅԱՆ ԵՐԵՄ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆՎԱՐԴ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՎԱՐԴՈՒՀԻ

ՎԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ

ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ

ՕՀԱՆՋԱՆՅԱՆ ԵԼԻԶԱՎԵՏԱ

ՕՍԵՅԱՆ ԶՈՀՐԱԲ

Դեմ ­0 Ձեռնպահ ­0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ
ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնք
Հասցե՝ ք.Մասիս, Կենտրոնական հրապարակ թիվ 4, 
հեռ՝ (0236) 43040,40440, էլ. փոստ՝ masis.ararat@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
15 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2023թվականի N 224­Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ
2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 19­Ի N253­Ա, N254­Ա, N255­Ա, N256­Ա, N257­Ա, N258­Ա,
N259­Ա, N260­Ա, N261­Ա, N262­Ա, N263­Ա, N264­Ա, N265­Ա, N266­Ա, N267­Ա, N268­Ա,
N269­Ա, N270­Ա, N271­Ա, N272­Ա, N273­Ա, N274­Ա, N275­Ա, N276­Ա, N277­Ա, N278­Ա,
N279­Ա, N280­Ա, N281­Ա, N282­Ա, N283­Ա, N284­Ա, N285­Ա, N286­Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՆ

ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով  , ,Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին,,  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  3 7 ­րդ
հոդվածի 1­ին մասով Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանին
որոշում է

1.ՈՒժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանու 2022
թվականի դեկտեմբերի 19­ի

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  1   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N262­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  2   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N263­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  3   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N264­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  4   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N265­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  5   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  N266­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԹԻՎ  7   ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  N267­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՅՆԹԱՊ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N280­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԽԱՉՓԱՐ ԳՅՈՒՂԻ ,,ԾԻԾԵՌՆԱԿ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N283­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՅԱՆԻՍՏ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N268­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂՈՒԿԱՍԱՎԱՆ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ՍԱԹԵՆԻ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N271­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԱՅԱԹ­ՆՈՎԱ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N269­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԳԱՎԱՆԴ ԳՅՈՒՂԻ ,,ԱՆԱՀԻՏ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N270­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՎՏԱՇԱՏ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՇՈՒՇԱՆ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N272­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐԱԲԱՑ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՁՆԾԱՂԻԿ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N281­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԻՍ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ԱՆՈՒՇԻԿ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N275­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԵՂԱՆԻՍՏ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ՄԱՆՈՒՇԱԿ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N259­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԵՎԱԲՈՒՅՐ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ԱՐԵՎԻԿ,,  ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N273­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՐՄԱՐԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՄԱՐՄԱՐԻԿ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,
ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N278­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ ԽԱՐԲԵՐԴ ԳՅՈՒՂԻ ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ԵՎ ՄՈՒՇԵՂ
ԳՅՈՒԼԲԵՆԿՅԱՆՆԵՐԻ ԱՆՎԱՆ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,
ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N274­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ ԿՅՈՒՐԻՆ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N276­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԱՐԲՆԻԿ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N277­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԱՐԱԿԵՐՏ ԳՅՈՒՂԻ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ՄԻՐԶՈՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄՍՈՒՐ­
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N279­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՋՐԱՀՈՎԻՏ ԳՅՈՒՂԻ ,,ՄԱՐԻԱ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N284­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐԱՄԱՐԳ ԳՅՈՒՂԻ ,,ԾԻԱԾԱՆ,, ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,, ՀՈԱԿ­
Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N285­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՌԱՆՉՊԱՐ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N282­Ա,

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԶՈՐԱԿ ԳՅՈՒՂԻ  , ,ՄԱՆՈՒԿՆԵՐԻ ԱՇԽԱՐՀ,,  ՄՍՈՒՐ­
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N286­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N261­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԱՌՆՈ ԲԱԲԱՋԱՆՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ
ԴՊՐՈՑ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N253­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՍՏԵՂԾԱԳՈՐԾԱԿԱՆ
ԿԵՆՏՐՈՆ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N254­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԳԵՂԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,
ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N257­
Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ ԽԱՐԲԵՐԴ ԳՅՈՒՂԻ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ,,  ՀՈԱԿ­Ի
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N255­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԳԱՎԱՆԴ ԳՅՈՒՂԻ ԱՐՍԵՆ ՍԱՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ
ԴՊՐՈՑ,,  ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N258­Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐԲԱԹ ԳՅՈՒՂԻ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,
ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N260­
Ա, 

,,ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՍ ՔԱՂԱՔԻ ԱՐՄԵՆ ՆԱԶԱՐՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ
ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ,, ՀՈԱԿ­Ի ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ,
ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ N256­Ա որոշումները։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2023  թվականի սեպտեմբերի  18­ից։

Կողմ ­17

ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

ԱՎԱՆԵՍՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ

ԱՐԱՄԱՅԻՍՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ԱՖՐԻԿՅԱՆ ՆՈՒՆԵ

ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ԱՐԱՄ

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ

ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ԴԱՎԻԹ

ՄԵՍՐՈՊՅԱՆ ԿԱՐԱՊԵՏ

ՆԱՀԱՊԵՏՅԱՆ ԱՆԻ

ՇԱԲՈՅԱՆ ԵՐԵՄ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆՎԱՐԴ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՎԱՐԴՈՒՀԻ

ՎԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ

ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ

ՕՀԱՆՋԱՆՅԱՆ ԵԼԻԶԱՎԵՏԱ

ՕՍԵՅԱՆ ԶՈՀՐԱԲ

Դեմ ­0 Ձեռնպահ ­0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ


